
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.7 DEL 28-01-2019 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE PER OPERE DI SCAVO IN VIA S. 

CATERINA,12 

 

 

IL SINDACO 

 

- RICHIAMATE  le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti 

e limitazioni riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori dal centro abitato; 

 

- VISTA la comunicazione della Ditta Sagas srl, appaltante della Società Italiana per il 

Gas p.a., con la quale comunica l’effettuazione dei lavori di scavo per il collegamento 

della nuova tubazione nell’impianto esistente (lavori autorizzati dall’UTC) per il giorno 

29/001/2019 dalle ore 08.00 a fine lavori, previsti per le ore 18.00;   

 

- RITENUTO necessario dover disciplinare la circolazione dei veicoli al fine di 

salvaguardare la pubblica incolumità;  

 

- VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e 

s.m.i., ed il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, approvato con D.P.R. 

16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 

 

- RITENUTO che La Ditta richiedente dispone di impianto semaforico per la 

regolazione del traffico in senso alternato; 

 

- VISTO il D. L.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 

 

- Per GIORNO 29/01/2019 dalle ore 08.00 a fine lavori, previsti per le ore 18.00: 

 

- E’ ISTITUITO IL SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO DA IMPIANTO 

SEMAFORICO in Via S. Caterina;    

 

PRESCRIVE e AUTORIZZA 

- che nell’esecuzione dei lavori vengano rispettate tutte le disposizioni di sicurezza e 

vengano prese tutte le misure atte a tutelare la sicurezza dei cittadini nel rispetto del 

C.d.S.  

- che prima dell’inizio dei lavori l’impresa esecutrice istalli tutta la segnaletica verticale 

di preavviso ai lavori, per un’adeguata sicurezza stradale;   



- l’utilizzo degli impianti semaforici, posizionati in sicurezza rispetto ai dossi presenti in 

loco, ovvero all’altezza del civico, 6  per chi viene da S. Colomba, e al civico n. 15 per 

viene dalla Ditta Rodo;  

 

 

 1) Gli agenti di PS e tutti quelli preposti alla vigilanza stradale sono incaricati di far rispettare 

la presente ordinanza.    

 2) Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato.    

 

Contro i trasgressori si procederà secondo i termini di legge.    
 

 
 

Mogliano , li 28-01-2019 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


